
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 007/2022
Processo nº : 127/2022
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE VENTILADORES DE PAREDE PARA DIVERSAS
SECRETARIAS.

Às 09:01:25 horas do dia 06
de Maio de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Mateus Guedes
Berton e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: JOSE ANTONIO ZANESCO, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
866200801002022OC00009. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : VENTILADOR, TIPO DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIAMETRO, OSCILANTE,
GRADE PLASTICA PROTETORA, COM 3 PAS DE PLASTICO, COM VELOCIDADE GRADUAL, BIVOLT, COM GARANTIA
MINIMA DE 12 MESES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 24 / UNIDADE

Municipio : SERRA NEGRA

Menor Valor : 249,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 23556435000112 - SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS EIRELI
Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

A2G COMERCIAL
LTDA. 1

VENTISOL -
VOP60
BIVOLT SKU
- 543

300,0000 06/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

MARIA CONSUELO
SOARES DA MATA - ME 2 VENTISOL

SKU 543 300,0000 05/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

GO VENDAS
ELETRÔNICAS

3 VENTISOL /
Bivolt 200W /

336,9300 05/05/2022 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

543

SEATTLE TECNOLOGIA
E COMERCIO DE
PRODUTOS
ELETROELETRONICOS
EIRELI

4
Vitalex
OP60AP (*2
rolamentos)

500,0000 06/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

APOLO COMERCIO E
SERVICOS DE AR
CONDICIONADO
EIRELi - me

5 VENTISOL /
SKU 490 900,0000 06/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

GASKAM COMÉRCIO E
CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI

6
VENTIDELTA
PREMIUM
60CM

1.200,0000 06/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

GO VENDAS ELETRÔNICAS 299,0000 06/05/2022
09:03:37

Válido e
confirmado

APOLO COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELi - me 298,0000 06/05/2022
09:08:48

Válido e
confirmado

GO VENDAS ELETRÔNICAS 297,0000 06/05/2022
09:08:51

Válido e
confirmado

APOLO COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELi - me 280,0000 06/05/2022
09:10:08

Válido e
confirmado

GO VENDAS ELETRÔNICAS 279,0000 06/05/2022
09:10:13

Válido e
confirmado

APOLO COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELi - me 278,0000 06/05/2022
09:12:51

Válido e
confirmado

GO VENDAS ELETRÔNICAS 277,0000 06/05/2022
09:12:55

Válido e
confirmado

APOLO COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELi - me 276,0000 06/05/2022
09:13:30

Válido e
confirmado

GO VENDAS ELETRÔNICAS 275,0000 06/05/2022
09:13:49

Válido e
confirmado

APOLO COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELi - me 274,0000 06/05/2022
09:14:50

Válido e
confirmado

GO VENDAS ELETRÔNICAS 273,0000 06/05/2022
09:14:56

Válido e
confirmado

SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS EIRELI 270,0000 06/05/2022

09:17:01
Válido e
confirmado

GO VENDAS ELETRÔNICAS 269,0000 06/05/2022 Válido e



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

09:17:06 confirmado

SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS EIRELI 265,0000 06/05/2022

09:18:27
Válido e
confirmado

GO VENDAS ELETRÔNICAS 264,0000 06/05/2022
09:18:35

Válido e
confirmado

SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS EIRELI 260,0000 06/05/2022

09:19:17
Válido e
confirmado

APOLO COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELi - me 250,0000 06/05/2022
09:20:09

Válido e
confirmado

GO VENDAS ELETRÔNICAS 259,9900 06/05/2022
09:20:12

Válido e
confirmado

SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS EIRELI 249,0000 06/05/2022

09:20:43
Válido e
confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI Lances 249,0000 06/05/2022

09:27 Aceitável

Considero o preço
aceitável mediante
consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI

06/05/2022
09:51 Habilitado

Documentação do licitante relativa à
habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0941 EPP 03.788.306/0001-
42 A2G COMERCIAL LTDA.



Chat

FOR0755 EPP 23.556.435/0001-
12

SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS EIRELI

FOR0717 ME 28.298.998/0001-
71

APOLO COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELi -
me

FOR0006 ME 28.697.784/0001-
78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME

FOR0087 ME 32.519.346/0001-
97 GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI

FOR0372 EPP 36.521.392/0001-
81 GO VENDAS ELETRÔNICAS

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 06/05/2022

09:01:25

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos. 06/05/2022
09:01:34

Pregoeiro TODOS Ficam todos os licitantes notificados que os produtos ofertados tem que atender na íntegra
as exigências deste edital.

06/05/2022
09:01:51

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
06/05/2022

09:02:44

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 06/05/2022

09:02:55

Pregoeiro TODOS Iremos começar a etapa de lances. 06/05/2022
09:03:08

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 06/05/2022
09:03:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/05/2022

09:17:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/05/2022

09:17:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/05/2022

09:18:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/05/2022

09:18:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/05/2022

09:19:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/05/2022

09:20:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/05/2022

09:20:12



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 06/05/2022
09:20:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 06/05/2022 - 09:23:43 06/05/2022

09:24:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 06/05/2022

09:24:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 06/05/2022

09:24:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
VENTILADOR DE PAREDE, COM 3 PAS, 60 CM DE DIAMETRO, BIVOLT
Menor lance: R$ 249,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

06/05/2022
09:25:00

Pregoeiro FOR0755 For, melhor valor? Consegue um desconto? 06/05/2022
09:24:48

FOR0755 Pregoeiro Estou no menor valor possivel 06/05/2022
09:26:13

Pregoeiro FOR0755 Ok, o valor encontra-se abaixo do nosso estimado. 06/05/2022
09:27:08

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 06/05/2022

09:27:11

Pregoeiro FOR0755 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 249,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

06/05/2022
09:27:20

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

06/05/2022
09:27:30

Pregoeiro FOR0755 Peço, por gentileza, para que sua proposta, seja encaminhada para analise e após a 
documentação.

06/05/2022
09:27:41

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_2.pdf".

06/05/2022
09:33:22

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_3.pdf".

06/05/2022
09:38:01

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_4.pdf".

06/05/2022
09:38:05

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_5.pdf".

06/05/2022
09:38:09

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_6.pdf".

06/05/2022
09:38:13

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_7.pdf".

06/05/2022
09:38:16

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7Kw2b6wU4W5%2b91av6pKEMZxUQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwiQjwUyk%2fUKBXu4odbvygAA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7Kw06%2fL2PvjdeOPiYb7bDPwzg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwMUxCbHpgfwrFhRMOYYNdyQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwNjOgLI1dUBjUvrsgQ%2fnD8Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwuEq9op5PNAflJtXZGcn6TQ%3d%3d


FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_8.pdf".

06/05/2022
09:38:21

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_9.pdf".

06/05/2022
09:38:26

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_10.pdf".

06/05/2022
09:38:30

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_11.pdf".

06/05/2022
09:38:33

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_12.pdf".

06/05/2022
09:38:37

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_13.pdf".

06/05/2022
09:38:41

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_14.pdf".

06/05/2022
09:43:09

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_15.pdf".

06/05/2022
09:43:14

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_16.pdf".

06/05/2022
09:43:21

Pregoeiro FOR0755 Falta o atestado. 06/05/2022
09:49:31

FOR0755 Pregoeiro O Fornecedor "SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0755_17.pdf".

06/05/2022
09:50:27

Pregoeiro TODOS

O Licitante SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS EIRELI foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

06/05/2022
09:51:53

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 06/05/2022

09:51:58

Pregoeiro TODOS Fase de Adesão iniciada. Prazo 10 minutos. 06/05/2022
09:52:05

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 06/05/2022

10:03:02

Pregoeiro TODOS Poderá manifestar recurso qualquer licitante. Prazo 10 minutos. 06/05/2022
10:03:09

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 06/05/2022

10:14:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 06/05/2022

10:14:19

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 06/05/2022
10:14:42

Encerramento realizado por Mateus Guedes Berton

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7Kwbu9aY0eYMKELnH26rRdubg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7Kw3MH0lZ05pD3FbNLNFUbX9w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwztNY4Ok0dqO0NAPQWVpvow%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwqwiPXtvnbcHSIgREr04UPQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwLHCMpwBr56VzbklI7vcHQA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwReIrJbHc%2bO%2bgAWFfGl3Pvw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwXqHWwHJwW4fXDQy7FoTVHQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwA8QoJuZD9pqZVPZkK7ax3Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwgsNpGn1S3W20yw21tZY7JA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?f%2fxseuvMK9GkXWki%2b7Hdfac1Z1nAP4Btnr8joRa%2ffeSiDtb3aUhr6tq6Ag5sU7KwhnOpZmCboXTQbms4eetmZQ%3d%3d


Considerações finais Agradecemos a presença de todos.

Data 06/05/2022 às 10:14:36


